
  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 1 z 19 

 

 

 

Smlouva o dílo 
na realizaci stavby 

 
„II/436 Přerov – Doloplazy – kř. II/437“ 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

  



Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM

Stránka 2 z 19

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jed

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotov i te l : M - SILNICE a.s.

Se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

Zápis v OR: vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B vložka
430

IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868

Zastoupený: Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva a.s.
Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva a.s.

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu o dílo:



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 3 z 19 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo pod názvem: 

„II/436 Přerov – Doloplazy – kř. II/437“ 

(dále jen „dílo“) 

a Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu 
za jeho provedení. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení konaného 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v jehož rámci byla nabídka Zhotovitele 
vybrána jako nabídka nejvhodnější.  

3. Plnění dle této smlouvy je realizováno v rámci projektu „II/436 Přerov - 
Doloplazy“, registrační číslo projektu CZ.06.03.01/00/22_021/0003731, který 
je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021 - 2027. 

4. Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami Objednatele  
č. zakázky dle profilu zadavatele (Objednatele) ID VZ0182286, zadávací 
dokumentací Objednatele a nabídkou Zhotovitele ze dne 10. 4. 2024. 

5. Dílo bude dále provedeno v rozsahu a způsobem podle předložené projektové 
dokumentace zpracované společností Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., 
se sídlem Bozděchova 1668/13a, Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové, 
IČO: 27466868, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
a v souladu s podmínkami Stavebního povolení č. 20/2020, 
č.j. 2019/248629/STAV/SU/Bo ze dne 27. 4. 2020 a Rozhodnutí o změně stavby 
před jejím dokončením č. 26/2022 č.j. 2022/111687/STAV/SU/Bo ze dne 
18. 7. 2022, vydaných Magistrátem města Přerova, Odbor stavebního úřadu 
a životního prostředí, oddělení stavební úřad. 

6. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část 
předané dokumentace nejpozději před zahájením stavebních prací  
a písemně upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné 
vady a nedostatky. Touto kontrolou není dotčena odpovědnost Objednatele 
za správnost předané dokumentace.  

7. Předmětem díla je soubor staveb, tvořený pozemními komunikacemi, mostním 
objektem, inženýrským objektem a vodohospodářskými objekty.  

Řešený úsek se nachází v zastaveném i nezastaveném území v současnosti 
využívaném jako silnice II/436.  

Hlavním stavebním záměrem je rekonstrukce vozovky a řádné odvodnění silnice 
II/436 v úseku od města Přerov (křižovatka ulice Hranické se sil. I/55) až ke 
křižovatce se sil. II/437 za obcí Doloplazy. Z rekonstrukce jsou vyjmuty úseky již 
realizované (část ulice Hranické, extravilánový úsek Přerov – Čekyně, část obce 
Tršice a obec Doloplazy). Celková délka řešeného úseku činí 10 130 m. Součástí 
zakázky je oprava mostu ev.č. 436-014 a rekonstrukce opěrné zdi v Čekyni. 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 4 z 19 

Rekonstrukce je navržena ve stávajících směrových a šířkových parametrech 
s lokálním rozšířením zpevněné části vozovky v místech, kde šíře vozovky 
nedosahuje alespoň 6 m a zároveň toto rozšíření umožnují místní podmínky.  

Při výstavbě všech úseků stavby vyjma úseku A se počítá se zajištěním 
objízdných tras.  

Součástí prací není nový most ev.č. 436-015 vč. komunikace před a za mostem 
a přeložky STL plynovodu, které jsou sice součástí projektové dokumentace, ale 
jejich rekonstrukce již byla provedena (objekty SO 001, SO 105.3, SO 202, SO 
501).  

Stavba je členěna na následující stavební objekty: 

Řada 100 - Objekty pozemních komunikací 

101 – Přerov – křižovatka se sil. I/55 

102 – Přerov – ul. Hranická 

103 – Čekyně 

104 – Čekyně – Penčice 

104.1 – Provizorní komunikace k mostnímu provizoriu 

104.2- Nástupiště autobusové zastávky Penčice, Penčičky,mlýn 

105.1 – Penčice 

105.2 – Pěnčice 

106.1 – Penčice – hr. okresu Přerov 

106.2 – hr. okresu Olomouc – Tršice 

107 - Tršice I 

108 – Tršice II 

109 – Tršice – Doloplazy 

110 – Doloplazy – kř. II/437 

121 – Úpravy odvodňovacích zařízení úsek A 

122 – Úpravy odvodňovacích zařízení úsek B 

123 – Úpravy odvodňovacích zařízení úsek C 

124 – Úpravy odvodňovacích zařízení úsek D 

131 – Přechodné dopravní značení pro objízdnou trasu I 

132 – Přechodné dopravní značení pro objízdnou trasu II 

133 – Přechodné dopravní značení pro objízdnou trasu III 

134 – Přechodné dopravní značení pro objízdnou trasu IV 

141 – Oprava objízdné trasy I 

142 – Oprava objízdné trasy II 

143 – Oprava objízdné trasy III 

144 – Oprava objízdné trasy IV 

Řada 200 – Mostní objekty a konstrukce 

201 – Most ev.č. 436-014 

203 – Opěrná zeď 

204 – Mostní provizorium 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 5 z 19 

STAVBA JE ROZVRŽENA DO 2 NA SEBE NAVAZUJÍCÍCH FÁZÍ: 

1. FÁZE STAVBY: 

ÚSEK D (SO110): začátek úseku začíná ve staničení km 34,185 na konci obce 
Doloplazy a končí ve staničení km 35,288 na styku s křižovatkou se silnicí II/437. 
Komunikace prochází extravilánem. Celková délka řešeného úseku činí 1 103 m. 
Úsek bude opraven technologií obnovy hutněných asfaltových vrstev. Součástí 
opravy bude sanace krajů konstrukce a podloží vozovky. Rekonstrukce 
odvodňovacího zařízení (propustky, příkopy). Bude obnoveno dopravní značení. 
Je zachována stávající šířka vozovky, místy je vozovka drobně rozšířena tak, aby 
min. šířka zpevněné části vozovky byla 6 m. Šířkové parametry vozovky 
odpovídají kategorii vozovky mezi S 6,5 a S 7,5. Stávající sjezdy budou 
obnoveny krytem z původního materiálu z důvodu jejich porušení vlivem výkopu 
pro sanaci krajů a výměny propustků. Nové sjezdy nejsou navrženy. Obruby 
nejsou navrženy.  

ÚSEK C (SO108, SO109): začátek úseku začíná ve staničení km 30,535 
v intravilánu obce Tršice, prochází extravilánem a končí ve staničení km 32,540 
před obcí Doloplazy. Celková délka řešeného úseku činí 1 982 m. Úsek bude 
opraven technologií obnovy hutněných asfaltových vrstev. Součástí opravy bude 
sanace krajů konstrukce vozovky a sanace podloží vozovky. Rekonstrukce 
odvodňovacího zařízení (propustky, příkopy). Bude obnoveno dopravní značení. 
Je zachována stávající šířka vozovky, místy je vozovka drobně rozšířena tak, aby 
min. šířka zpevněné části vozovky byla 6 m. Šířkové parametry vozovky 
odpovídají kategorii vozovky mezi S 6,5 a S 7,5. Stávající sjezdy budou 
obnoveny krytem z původního materiálu z důvodu jejich porušení vlivem výkopu 
pro sanaci krajů a výměny propustků. Nové sjezdy nejsou navrženy. V místech 
chodníku, kde bude obnovován obrubník, bude užito silniční obruby do 
betonového lože s nášlapem 120 mm.  

Inženýrské objekty ÚSEKU B (SO201, SO203, SO204): ve staničení km 23,579 
až km 23,625 bude rekonstruována stávající ŽB opěrná zeď dl. 46 m s ocelovým 
zábradlím s výplní proti ostřiku. Ve staničení km 25,807 v křížení s vodotečí 
Olešnice bude rekonstruován ŽB most ev.č. 436-014 se zábradlím, po pravé 
straně s chodníkem, po dobu realizace s vybudovaným mostním provizoriem a 
provizorní komunikací ze silničních panelů, která bude následně sloužit jako 
jednopruhová komunikace pro provoz po dobu výstavby mostu.  

2. FÁZE STAVBY: 

ÚSEK B (SO103, SO104, SO 105.1, SO105.2, SO106.1, SO106.2, SO107, 
SO201, SO203, SO204, SO121, SO122, SO123, SO124): začátek úseku začíná 
ve staničení km 23,337 na začátku obce Čekyně, prochází jejím intravilánem, 
pokračuje extravilánem, následuje intravilán obce Penčice, pokračuje 
extravilánem a končí ve staničení km 30,176 v intravilánu obce Tršice. Celková 
délka řešeného úseku činí 6 839 m. Úsek bude opraven z části obnovou 
krytových vrstev a z části recyklací podkladních vrstev za studena. Součástí 
opravy bude oprava trhlin, sanace krajů konstrukce vozovky a sanace podloží 
vozovky. Rekonstrukce odvodňovacího zařízení (propustky, uliční vpusti, 
příkopy, drenáže, rigoly). Bude obnoveno dopravní značení. Svodidla budou 
osazena ve 4 úsecích dl. 630 m. V místě dotčení stavební činností budou 
stávající chodníky výškově vyrovnány předlážděním. Zastávkové zálivy budou 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 6 z 19 

provedeny jako nové s cementobetonovým krytem. V rámci rekonstrukce 
zastávek dojde k obnově nástupišť. Vozovka na zastávkách umístěných na 
jízdním pruhu bude zpevněna v nové asfaltobetonové konstrukci odolávající 
danému zatížení. Nástupiště zastávek bude provedeno z betonové dlažby s 
nástupní hranou z bezbariérové obruby. Předlážděná nástupiště budou opatřena 
bezbariérovými prvky. Přístřešky zastávek zůstávají bez úprav, nové přístřešky 
nejsou navrženy. Zastávka Penčice – Penčický mlýn bude posunuta mimo mostní 
konstrukci a doplněna o nástupiště. Zastávka Penčice jednota (dnes památník 
padlých) bude doplněna o nástupiště ve směru na Tršice. Je zachována stávající 
šířka vozovky, místy je vozovka drobně rozšířena tak, aby min. šířka zpevněné 
části vozovky byla 6 m. Šířkové parametry vozovky odpovídají kategorii vozovky 
mezi S 6,5 a S 7,5. Stávající sjezdy budou obnoveny krytem z původního 
materiálu z důvodu jejich porušení vlivem výkopu pro sanaci krajů a výměny 
propustků. Nové sjezdy nejsou navrženy. V místech chodníku, kde bude 
obnovován obrubník a v místech podobrubníkových rigolů, bude užito silniční 
obruby do betonového lože s nášlapem 120 mm. Na nástupištích autobusových 
zastávek bude použit bezbariérový obrubník do betonového lože, obrubník 
záhonový do betonového lože je použit pouze na vnější hraně nástupišť.  

ÚSEK A (SO101, SO102): obsahuje 2 podúseky, u prvního začátek úseku ve 
staničení km 20,208 na styku s křižovatkou se silnicí I/55 a konec ve staničení 
km 20,281, u druhého začátek ve staničení km 21,060 a konec ve staničení km 
21,160, vše v intravilánu obce Přerov. Celková délka řešeného úseku činí 184 m. 
Zrekonstruován bude ve stávajících šířkových poměrech technologií obnovy 
obrusné vrstvy bez navýšení vozovky. Bude obnoveno dopravní značení. 
Stávající vidlicová křižovatka ul. Hranická - Kočíře bude přestavěna na stykovou 
křižovatku usměrněním vedlejší křižovatkové větve. V křižovatce je navržen 
obrubník silniční do betonového lože s nášlapem 120 mm. 

8. V podrobnostech předmět plnění odkazuje na projektovou dokumentaci 
uvedenou v odst. 5 tohoto čl. smlouvy a dále na soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, v nichž je rozsah předmětu plnění této smlouvy blíže 
specifikován.  

9. Místem plnění je silnice II/436 v intravilánu obce Přerov na styku s křižovatkou se 
silnicí I/55 a v křižovatce ul. Hranická – Kočíře (úsek A); úsek B začíná na 
počátku obce Čekyně, prochází jejím intravilánem, pokračuje extravilánem, 
následně prochází intravilánem obce Penčice, pokračuje extravilánem a končí 
cca uprostřed obce Tršice; úsek C začíná v intravilánu obce Tršice, prochází 
extravilánem a končí před obcí Doloplazy; úsek D začíná na konci obce 
Doloplazy a končí na styku s křižovatkou se silnicí II/437. V řešeném úseku B se 
nachází most ev.č. 436-014 přes vodní tok Olešnice.  

10. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude realizováno v souladu s cíli a zásadami 
udržitelného rozvoje a zásadou „významně nepoškozovat“ (dále jen 
„DNSH“) v oblasti životního prostředí.  

Závazné požadavky v oblasti udržitelného rozvoje životního prostředí: 

Přechod na oběhové hospodářství  
Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu 
neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 7 z 19 

materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském seznamu odpadů 
stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi musí být 
připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům 
materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály 
nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a 
protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem.  

Pro splnění podmínky DNSH není nutné splnit definici odpadu dle zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a lze započítat i 
další druhy materiálů (s výjimkami výše uvedenými), které se formálně 
nestanou odpadem dle zákona.  

Opětovné použití, recyklace nebo jiné materiálové využití stavebního a 
demoličního odpadu bude doloženo dle čl. I. odst. 13 této smlouvy. 

Dohled nad dodržováním těchto zásad je plně v kompetenci Objednatele a 
technického dozoru Objednatele a Zhotovitel je povinen poskytnout jim 
plnou součinnost, včetně předložení všech potřebných dokladů 
k prokázání DNSH, které si Objednatel a technický dozor Objednatele 
vyžádá.       

11. Podmínky této smlouvy se řídí Obchodními podmínkami ke smlouvám o dílo 
(zhotovení stavby) uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018 (dále jen 
„Obchodní podmínky“), které jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě 
rozdílného znění této smlouvy a uvedených Obchodních podmínek mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 

12. Odchylně od Obchodních podmínek smluvní strany sjednávají čl. 3, bod 3.1.5., 
který nově zní: „Součástí díla jsou vedle činností uvedených ve smlouvě o dílo 
zejména i následující práce a činnosti, pokud je jejich provedení nezbytné pro 
dokončení díla a zároveň potřeba provést tyto práce a činnosti vyvstane 
během provádění díla:  

 
3.1.5.1. zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí. Zhotovitel je 

povinen zajistit, aby nebyly od převzetí staveniště do předání díla 
porušeny, a rovněž zajistit zpětné protokolární předání 
inženýrských sítí jejich správci. Zhotovitel odpovídá Objednateli 
za škodu způsobenou porušením této povinnosti, 

3.1.5.2. zpracování příp. dopracování výrobní dokumentace stavby 
v rozsahu nutném pro řádné provádění díla a předání této 
dokumentace Objednateli před zahájením příslušných prací, 

3.1.5.3. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné 
provádění a dokončení díla, 

3.1.5.4. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně 
technologického charakteru k řádnému provedení díla,  

3.1.5.5. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními 
opatřeními na ochranu lidí a majetku v místech dotčených 
stavbou, 

3.1.5.6. ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce 
a ochrany životního prostředí, 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 8 z 19 

3.1.5.7. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací 
a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a 
nájemného, 

3.1.5.8. případné zajištění dopravního značení k dopravním omezením, 
jejich údržba, přemisťování a následné odstranění, 

3.1.5.9. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, TIČR 
(případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu 
včetně pořízení protokolů), 

3.1.5.10. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků 
ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) 
a revizí veškerých elektrických zařízení s případným 
odstraněním uvedených závad, 

3.1.5.11. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí 
podle ČSN a právních nebo technických předpisů platných 
v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno 
dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla, 

3.1.5.12. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení  
na inženýrské sítě, 

3.1.5.13. opětovné použití, recyklace nebo jiné materiálové využití či 
likvidace odpadů, vybouraných hmot, zemin a sedimentů 
vzniklých či vytěžených při provádění díla nebo 
v souvislosti s ním (dále jen „odpad“) v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, touto 
smlouvou, projektovou dokumentací a soupisem 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, na 
základě kterých je dílo realizováno,   

3.1.5.14. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu 
(komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), 

3.1.5.15. oznámení o zahájení stavebních prací např. správcům sítí 
v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními vztahujícími se 
k předmětu díla apod., 

3.1.5.16. zabezpečení dodržení podmínek stanovených správci 
inženýrských sítí, 

3.1.5.17. zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního 
rozhodnutí a ze stavebního povolení nebo jiných dokladů, 

3.1.5.18. zabezpečení a předání geometrického zaměření stavby 
v digitální formě (3x písemně a 3x CD) a zaměření stavby pro 
změnový vklad do katastru nemovitostí (10x písemné vyhotovení 
geometrických plánů pro věcná břemena) Objednateli.“ 

13. Zhotovitel je povinen písemně doložit Objednateli opětovné použití, 
recyklaci nebo jiné materiálové využití či likvidaci odpadů v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy, touto smlouvou, projektovou 
dokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 9 z 19 

výměr, na základě kterých je dílo realizováno. 

Opětovné použití, recyklace nebo jiné materiálové využití (mimo materiálu přímo 
použitého na této stavbě) bude zejména doloženo: 

- potvrzením o převzetí odpadu provozovatelem zařízení určeného pro 
nakládání s odpady podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, ve smyslu opětovného použití nebo recyklace 
(recyklační skládka), obsahující datum převzetí, druh, kategorii (kód dle 
katalogu odpadů) a množství odpadu. 

Likvidace odpadů bude doložena: 

- potvrzením o převzetí odpadu provozovatelem zařízení určeného pro 
nakládání s odpady podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, obsahující datum převzetí, druh, kategorii (kód dle 
katalogu odpadů) a množství odpadu. 

Nebude-li opětovné využití, recyklace nebo jiné druhové využití či likvidace 
odpadů doloženo výše uvedeným nebo jiným rovnocenným způsobem, není dílo 
dle této smlouvy dokončeno a Objednatel není povinen je převzít ani uhradit 
Zhotoviteli příslušnou část ceny za dílo vztahující se k opětovnému použití, 
recyklaci či likvidaci odpadů. Doklad o opětovném použití, recyklaci či likvidaci 
odpadů bude povinnou přílohou faktury. Po dobu prodlení Zhotovitele 
s předložením dokladu o využití (recyklaci) či likvidaci odpadů není Objednatel 
v prodlení s úhradou faktury. 

14. Odchylně od čl. 3, bod 3.2.2. Obchodních podmínek smluvní strany sjednávají:  

„Projektová dokumentace skutečného provedení stavby bude předána 
Objednateli ve 3 vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a v elektronické 
podobě v otevřeném formátu (pro texty *.doc nebo *.docx, pro tabulky *.xls 
nebo *.xlsx, pro výkresovou dokumentaci *.dwg) a uzavřeném formátu 
*.pdf. 

Vyhotovení geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby 
nebo geodetického podkladu pro vedení digitální technické mapy 
Olomouckého kraje (DTM OK), obsahující geometrické, polohové a výškové 
určení dokončené stavby nebo technologického zařízení, bude vyhotoveno 
v souladu s § 5 a ve struktuře dle příloh č. 3 a 4 vyhlášky č. 393/2020 Sb., o 
digitální technické mapě kraje (dále jen „vyhláška DTM“), v platném znění, 
v aktuálně platné verzi výměnného formátu (JVF DTM) dle § 6 vyhlášky 
DTM.“ 

15. Zhotovitel je povinen v rámci provádění stavby vést elektronický stavební deník 
(dále jen „stavební deník“) v rozsahu platné legislativy.  

Stavební deník bude veden v aplikaci zajištěné Zhotovitelem. Zhotovitel je 
povinen do 10 dnů od účinnosti smlouvy předložit Objednateli licenční 
ujednání, potvrzení nebo doklad o platbě na aplikaci stavebního deníku platné 
minimálně po dobu provádění díla uvedenou v čl. II. odst. 1 smlouvy.    



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 10 z 19 

Do aplikace stavebního deníku budou Zhotovitelem při zahájení díla vloženy 
listy s identifikačními údaji pověřených osob včetně autorizačních razítek a 
podpisů (převedené autorizovanou konverzí do elektronické podoby). 

Zhotovitel zajistí potřebnou funkční výpočetní techniku – notebook pro denní 
zápisy a pro zápisy z kontrolních dnů přímo do stavebního deníku. Zhotovitel 
je povinen zajistit ve dnech, kdy se na staveništi pracuje, předložení deníku na 
staveništi pro případné provedení zápisu nebo nahlédnutí do stavebního 
deníku pro Objednatele a oprávněné osoby vymezené právními předpisy.    

Přístup do aplikace s oprávněním provádět zápisy a vkládat přílohy bude 
zajištěn oprávněné osobě Objednatele, osobě pověřené výkonem technického 
dozoru stavby (TDS), osobě pověřené výkonem autorského dozoru (AD), 
koordinátorovi BOZP a oprávněné osobě Zhotovitele.  

Zápis ze strany dotčených kontrolních orgánů v listinné podobě včetně 
podpisů bude převeden autorizovanou konverzí do elektronické podoby a 
Objednatelem nebo TDS vložen do aplikace stavebního deníku.  

Zápisy ve stavebním deníku budou Zhotovitelem doplňovány o související 
doklady a dle čl. 9 bodu 9.2.5. Obchodních podmínek také o fotodokumentaci.   

Deník bude uzavírán maximálně do 7 kalendářních dnů.  

Čl. 9 Obchodních podmínek, s výjimkou bodů 9.2.5., 9.2.6, 9.4.2., 9.4.3., 
9.4.4., se nepoužije. 

16. Čl. 5 odst. 5.3. bod 5.3.3. písm. c) Obchodních podmínek se doplňuje o 
následující text: 

Pro výpočet navýšení ceny neprovedených prací bude použit cenový index 
„Index cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“, dle kódu díla odpovídající 
předmětu plnění, vyhlašovaný Českým statistickým úřadem pro kalendářní 
čtvrtletí, který je využíván k měření míry inflace a udává, o kolik procent se ve 
sledovaném období změnila průměrná cenová hladina ve srovnání s cenovou 
hladinou ve srovnávacím období. Způsob výpočtu navýšení ceny dle čl. 5 odst. 
5.3. bod 5.3.3. písm. c) Obchodních podmínek bude předmětem dodatku k této 
smlouvě.   

 
Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. I. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.  

II. 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Termíny plnění: 

Termín zahájení 1. fáze stavby: do 45 dnů od účinnosti této smlouvy  

Termín provedení 1. fáze stavby: do 5 měsíců od zahájení 1. fáze stavby 

Termín zahájení 2. fáze stavby:   po provedení 1. fáze stavby,  
 nejdříve od 01. 03. 2025 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 11 z 19 

Termín provedení 2. fáze stavby:  do 10 měsíců od zahájení 2. fáze stavby 

Pozn. V obci Penčice realizuje společnost Vodovody a kanalizace Přerov a.s. 
výstavbu kanalizace po celý r. 2024 po etapách za plných uzavírek s náhradními 
objízdnými trasami.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo postupně po fázích v termínech uvedených 
v odst. 1 tohoto čl. smlouvy a objednatel se zavazuje jednotlivé fáze stavby, za 
podmínek stanovených touto smlouvou, postupně po jejich dokončení převzít. 

3. Současně je Zhotovitel povinen předat Objednateli nebo jemu pověřenému 
zástupci (technický dozor stavby) samostatně každou realizovanou vrstvu 
komunikace, a to na základě provedení všech povinných kontrolních 
zkoušek vycházejících z platných resortních předpisů včetně geodetického 
zaměření jednotlivých vrstev. Geodetické zaměření bude provedeno v kroku 
20 m ve 3 bodech (kraj, střed, kraj) každé jednotlivé vrstvy. Objednatel si nad 
rámec výše uvedeného vyhrazuje právo provést geodetické zaměření 
vybrané vrstvy na vlastní náklady. 

Další vrstva může být realizována až po převzetí předchozí vrstvy 
Objednatelem nebo jím pověřeným zástupcem (technický dozor stavby). 

4. Vyhrazená změna závazku ze smlouvy ve vztahu k době provádění díla 

Do doby provádění díla (fáze stavby) se nezapočítává doba, kdy není možné 
provádět stavební práce z důvodu nepříznivých klimatických podmínek 
v zimním období. 

Z tohoto důvodu si Objednatel v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ 
vyhradil v zadávacím řízení změnu doby provádění díla (jednotlivých fází stavby).  

Termín provedení díla (jednotlivé fáze stavby) bude posunut o dobu, po kterou 
nebylo možné stavební práce z důvodu nepříznivých klimatických podmínek 
v zimním období provádět. O změně termínu provedení díla (fáze stavby) bude 
smluvními stranami uzavřen písemný dodatek. Při změně provedení díla (fáze 
stavby) bude současně přihlédnuto k nutnosti zhotovení ucelených úseků 
komunikace, které je možné samostatně zprovoznit, a provádění zimní údržby.    

5. Smluvní strany odchylně od Obchodních podmínek upravují čl. 4, bod 4.2.7. 
Obchodních podmínek a to tak, že nově tento bod zní:   

„Provedením díla – fáze stavby se rozumí dokončení díla – fáze stavby a 
jeho předání. Dílo – fáze stavby je dokončeno, byla-li Zhotovitelem 
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Dílo – fáze stavby je 
předáno, je-li smluvními stranami podepsán protokol o předání a převzetí 
díla – fázi stavby.“  

6. Odchylně od čl. 7, bod 7.1.1. Obchodních podmínek smluvní strany sjednávají:  

„Pokud bude Zhotovitel v prodlení s provedením díla – fáze stavby, které 
Zhotovitel vlastním jednáním zavinil, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z jedné poloviny (½) celkové 
ceny díla s DPH za každý započatý den prodlení s provedením díla - fáze 
stavby.  



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 12 z 19 

7. Smluvní strany odchylně od Obchodních podmínek upravují čl. 13, bod 13.2.5. 
Obchodních podmínek a to tak, že nově tento bod zní:   

„Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla – fáze stavby pro 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 
způsobem neomezují.“  

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. II. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 
 

III. 
CENA DÍLA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:  

Cena díla bez DPH ................................................................ 121 699 055,21 Kč 
21 % DPH  ............................................................................... 25 556 801,59 Kč 
Cena díla včetně DPH .......................................................... 147 255 856,80 Kč 

Cena díla včetně DPH slovy: jedno sto čtyřicet sedm milionů dvě stě padesát pět 
tisíc osm set padesát šest korun českých osmdesát haléřů  

2. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi  
a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Cena díla 
dle článku III. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, která může být 
zvýšena jen za podmínek uvedených v Obchodních podmínkách.  

3. Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-
CPA 41-43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92 e 
zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V daném případě souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, 
při níž se příjemce (tj. Objednatel) nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 
odst. 4 ZDPH), a proto nebude ze strany poskytovatele (tj. Zhotovitele) uplatněn 
režim PDP podle § 92a ZDPH. Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě 
standardní povinnost odvést daň. Příjemce plnění (Objednatel) na vyžádání 
poskytne poskytovateli (Zhotoviteli) čestné prohlášení o účelu použití.  

4. DPH bude účtována ve výši odpovídající sazbě platné v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.   

5. Smluvní strany odchylně od Obchodních podmínek upravují čl. 5, bod 5.5.1. 
Obchodních podmínek a to tak, že tento bod nově zní:  

„Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je Zhotovitel 
povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění  
a tento soupis předložit Objednateli k odsouhlasení. Tyto práce mohou být 
provedeny pouze na základě relevantního postupu upraveného zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Vícepráce 
budou oceněny takto: 

a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma 
smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny  
ve výši jednotkových cen uvedených v Soupisech prací v nabídce 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 13 z 19 

Zhotovitele. V případě ocenění víceprací, které v Soupisech prací 
nejsou obsaženy, budou použity jednotkové ceny, které nesmí 
přesáhnout částky uvedené v aktuálním ceníku cenové soustavy, 
která byla použita pro ocenění nabídky Zhotovitele. Nelze-li 
jednotkovou cenu určit výše popsanými způsoby, bude zpracována 
kalkulace formou individuální ceny s použitím tzv., „R-položky„ 
prostřednictvím rozborového kalkulačního listu;  

b) vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných 
jednotek budou stanoveny základní náklady víceprací; 

c) k základním nákladům víceprací dopočte Zhotovitel přirážku  
na podíl vedlejších a ostatních nákladů v té výši, v jaké ji uplatnil ve 
svých Soupisech prací; 

d) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších a ostatních 
nákladů, pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době 
vzniku zdanitelného plnění; 

e) takto vytvořený změnový list včetně položkového rozpočtu 
změny v elektronickém výstupu z rozpočtového softwaru ve 
formátu .xls nebo .xlsx a struktuře shodné se smluvním 
rozpočtem bude předán objednateli k závěrečnému 
odsouhlasení.“ 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany sjednávají, že jednotlivé faktury nebudou zaokrouhlovány. 

2. Smluvní strany odchylně od Obchodních podmínek upravují čl. 6, bod 6.2.1. 
Obchodních podmínek a to tak, že tento bod nově zní:  

„Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále 
jen „faktur“) vystavených zhotovitelem 1x za kalendářní měsíc. Faktury budou 
vystaveny ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, za který se považuje 
poslední den příslušného kalendářního měsíce.“  

3. Smluvní strany sjednávají odchylně od čl. 6, bod 6.2.2. Obchodních podmínek: 

„Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do 2. pracovního dne 
následujícího kalendářního měsíce soupis provedených prací oceněný  
v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je povinen 
se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
jeho obdržení a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu 
nejpozději do 7 pracovního dne příslušného kalendářního měsíce. Povinnou 
přílohou faktury musí být odsouhlasený soupis skutečně provedených prací 
včetně elektronického výstupu z rozpočtového softwaru ve formátu .xls 
nebo .xlsx a struktuře shodné se smluvním rozpočtem. Bez tohoto soupisu 
je faktura neúplná. Po dobu prodlení Zhotovitele s předložením soupisu 
doplněného elektronickým výstupem není Objednatel v prodlení s úhradou 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 14 z 19 

faktury.“ 

4. Bod 6.2.5 čl. 6 Obchodních podmínek se nepoužije. 

5. Každá faktura musí být označena názvem projektu a registračním číslem 
projektu: 

Název projektu: „II/436 Přerov - Doloplazy“ 

Registrační číslo projektu: CZ.06.03.01/00/22_021/0003731. 

6. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli faktury elektronicky na adresu 
posta@olkraj.cz nebo do datové schránky, kdy ID datové schránky je: qiabfmf. 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. IV. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

V. 
PODDODAVATELÉ 

1.  Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním částí díla třetí osobu (poddodavatele). 

2. Zhotovitel není oprávněn pověřit prováděním pokládky živičných vrstev třetí 
osobu (poddodavatele).  

Pro právní vztahy vyplývající z čl. V. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 
 

VI. 
POJIŠTĚNÍ DÍLA 

1.  V návaznosti na čl. 17, bod 17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, 
že  má  uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou vlastní činností, včetně možných škod způsobených pracovníky 
Zhotovitele.  

2. Smluvní strany sjednaly, že výše pojistného plnění uvedená v pojistné smlouvě 
uzavřené mezi Zhotovitelem, jakožto pojistníkem a pojistitelem, je sjednána 
minimálně ve výši, která je rovna celkové ceně díla včetně DPH uvedené v čl. III. 
odst. 1 této smlouvy. K navýšení či snížení ceny díla dodatkem ke smlouvě se 
nepřihlíží.  

3. Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění ve výši uvedené v odst. 2 tohoto 
článku smluvy v platnosti po celou dobu realizace díla.  

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. VI. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.  

VII. 
BANKOVNÍ ZÁRUKA 

1. Zhotovitel je povinen předat Objednateli záruční listinu vystavenou bankou - 
bankovní záruku - za řádné provedení díla, která bude vystavena: 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 15 z 19 

a) na částku ve výši 2 % ze sjednané celkové ceny díla bez DPH dle této 
smlouvy (k navýšení či snížení celkové ceny díla dodatkem ke smlouvě se 
nepřihlíží); 

b) ve prospěch Objednatele za účelem zajištění splnění smluvních povinností 
Zhotovitele dle této smlouvy, zejména jakosti díla a termínů plnění;  

c) a která bude platná ve výši uvedené v písm. a) tohoto odstavce po celou 
dobu plnění předmětu této smlouvy až do uplynutí 60 dnů po termínu 
provedení díla uvedeném v této smlouvě. 

2. Objednatel je oprávněn čerpat finanční prostředky z bankovní záruky v případě, 
že během provádění díla poruší Zhotovitel své povinnosti vyplývající ze smlouvy, 
nebo v případě, kdy v důsledku nesplnění/porušení smluvních povinností 
Zhotovitelem dle této smlouvy Objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvní 
pokutu či náhradu škody. Pokud tomu tak není, neodpovídá bankovní záruka 
podmínkám této smlouvy.  

3. Zhotovitel je oprávněn nahradit bankovní záruku za řádné provedení díla 
pojištěním záruky za řádné provedení díla ve prospěch Objednatele, splní-li 
pojištění záruky všechny parametry a podmínky vztahující se k bankovní záruce 
specifikované v čl. VII. odst. 1 a 2 této smlouvy. 

4. Bankovní záruku nebo pojištění záruky podle předchozích odstavců předloží 
Zhotovitel Objednateli v originále listiny nejpozději do 10 pracovních dnů po 
zahájení prací.  

5. V případě prodlení s předložením záruční listiny vystavené bankou (bankovní 
záruka) nebo pojišťovnou (pojištění záruky) v termínu dle předchozího odstavce, 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z částky 
dle odst. 1. písm. a) tohoto článku smlouvy za každý i započatý den prodlení, 
celkem za celou dobu trvání prodlení pak maximálně do výše hodnoty bankovní 
záruky dle odst. 1. písm. a) tohoto článku smlouvy. Objednatel má právo na 
zaplacení smluvní pokuty vedle náhrady škody, která by porušením povinnosti 
Objednateli případně vznikla. Současně je Objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit pro podstatné porušení povinnosti Zhotovitele.  

6. Originál záruční listiny vystavené bankou/pojišťovnou bude Objednatelem 
Zhotoviteli vrácen nejpozději do 30 dnů po uplynutí doby platnosti bankovní 
záruky/skončení pojištění záruky. 

7. V případě, že Zhotovitel do 10 pracovních dnů po zahájení prací složí 
na bankovní účet Objednatele, č. ú. 27-4230030297/0100 vedený u Komerční 
banky a. s. pod variabilním symbolem svého identifikačního čísla s Pozn.: „II/436 
Přerov – Doloplazy – kř. II/437“ peněžní částku ve výši 2% ze sjednané ceny díla 
bez DPH dle této smlouvy, není povinen dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
předávat Objednateli bankovní záruku nebo pojištění záruky dle odst. 3 tohoto 
článku smlouvy.  

8. Peněžní částka složená dle odst. 7 tohoto článku smlouvy zajišťuje nárok 
Objednatele na úhradu smluvní pokuty nebo náhrady škody, který Objednateli 
vznikl v důsledku nesplnění/porušení smluvních povinností Zhotovitelem dle této 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 16 z 19 

smlouvy.   
 

9. Objednatel je povinen peněžní částku uvedenou v odst. 7 tohoto článku smlouvy 
Zhotoviteli vrátit za stejných podmínek, jak je sjednáno pro vracení bankovní 
záruky uvedené v odst. 6 tohoto článku smlouvy.  

 
10. V případě, že smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě, kterým bude 

prodloužen termín dokončení díla o více než 60 dnů, Zhotovitel je povinen 
nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů před uplynutím platnosti bankovní 
záruky/koncem pojištění záruky předložit Objednateli změnu bankovní záruky 
obsahující prodloužení délky platnosti bankovní záruky/změnu pojištění záruky 
obsahující prodloužení délky pojištění záruky. 

11. Pokud Zhotovitel nepředloží Objednateli novou bankovní záruku nebo pojištění 
záruky při prodloužení termínu dokončení díla dle předchozího odstavce, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,2% z celkové ceny díla s DPH za každý (i započatý) den prodlení, maximálně 
však do výše hodnoty bankovní záruky dle odst. 1. písm. a) tohoto článku 
smlouvy. 

VIII. 
JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli položkový rozpočet stavby, včetně 
položkových rozpočtů změn, v elektronickém výstupu ze softwaru pro 
rozpočtování ve formátu .xls nebo .xlsx.  

2. Při prováděných pracích se musí Zhotovitel řídit platnými ČSN, prováděcími 
vyhláškami a manuály dodavatelů výrobků/stavebních výrobků a materiálů. 
Veškeré materiály použité při výstavbě musí splňovat dané požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, dle příslušných ČSN. V případě porušení této 
povinnosti Zhotovitelem má Objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,5% z celkové ceny díla včetně DPH uvedené v čl. III. odst. 1 smlouvy za 
každé takové porušení. Smluvní pokuta se nedotýká práva Objednatele domáhat 
se náhrady škody vzniklé za porušení smluvní povinnosti, ke které se smluvní 
pokuta vztahuje. 

3. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského 
dozoru projektanta, jakož i výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (dále jen „BOZP“) na staveništi, bude-li Objednatelem v souladu 
se zvláštními právními předpisy určen. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti 
s koordinátorem BOZP po celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen 
dodržovat pokyny a příkazy technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 
projektanta, a koordinátora BOZP. V případě porušení této smluvní povinnosti 
má Objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,00 Kč za každé 
neuposlechnutí pokynu, či nedodržení příkazu technického dozoru stavebníka, 
autorského dozoru projektanta či koordinátora BOZP. Smluvní pokuta se 
nedotýká práva Objednatele domáhat se náhrady škody vzniklé za porušení 
smluvní povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

4. Objednatel požaduje v rámci plnění této smlouvy, aby Zhotovitel: 



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 17 z 19 

a. plnil veškeré povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, 
zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí Zhotovitel i u svých poddodavatelů; 

b. řádně a včasně plnil finanční závazky vůči svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění díla, a to ve sjednaných 
termínech. 

5. V případě porušení smluvní povinnosti podle čl. VIII. odst. 4 písm. a. této smlouvy 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za 
každé jednotlivé porušení této smluvní povinnosti a den porušení. 

6. Objednatel dále požaduje, aby v rámci plnění této smlouvy Zhotovitel snížil 
negativní dopad jeho činnosti na životní prostředí, a to aby:  

a. předcházel znečišťování ovzduší a snižoval úrovně znečištění, může-li 
je během plnění veřejné zakázky způsobit;  

b. předcházel vzniku odpadů, a to stanovením hierarchie nakládání s nimi 
a prosazoval základní principy ochrany životního prostředí a zdraví lidí 
při nakládání s odpady.  

7. Smluvní strany sjednaly povinnost Zhotovitele odstranit na své náklady odpadový 
materiál z bezprostředního okolí stavbou dotčených pozemků, který vznikne při 
provádění díla. Pro případ porušení této smluvní povinnosti smluvní strany 
sjednaly smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý započatý den, kdy se 
odpadový materiál nachází v bezprostředním okolí stavbou dotčených pozemků. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu celé 
škody způsobené porušením povinnosti Zhotovitele, na níž se smluvní pokuta 
vztahuje. 

8. Změna osob v seznamu techniků (viz. Příloha č. 4) podílejících se na plnění díla 
podléhá prokázání jejich kvalifikace Objednateli dle požadavků uvedených v 
kvalifikační dokumentaci veřejné zakázky. Tato osoba může být změněna jen 
s výslovným písemným souhlasem Objednatele. 

9. Po celou dobu realizace díla je Zhotovitel povinen zajistit platnost certifikátů 
akreditovaných subjektů (či jiných rovnocenných dokladů), kterými prokazoval 
splnění kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. e) a h) ZZVZ.    

10. Zhotovitel je povinen archivovat a uchovávat veškerou dokumentaci související s 
realizací předmětu této smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do 
31. 12. 2035. Tuto lhůtu je Řídící orgán IROP oprávněný prodloužit z důvodu 
žádosti Evropské komise. Lhůta se staví také z důvodu dalších objektivních 
překážek (např. zahájené řízení či kontrola jiným správním úřadem, šetření Policií 
ČR či trestní řízení apod.). Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí být použita pro úschovu dokumentů delší lhůta.  

11. Dále se Zhotovitel zavazuje minimálně po tuto dobu, tj. nejméně do 31. 12. 2035,   



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 18 z 19 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra regionálního 
rozvoje, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost.  

IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejněním v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).  

2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na 
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků. Pro sjednání 
případné změny poddodavatelů dle čl. V. této smlouvy nebo změny osob 
v seznamu techniků dle čl. VIII. odst. 8 této smlouvy postačí prostá písemná 
forma, tj. není třeba uzavírat dodatek.  

3. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel 

4. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

 
5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje dne 

č. UR/107/58/2024 ze dne 22. 4. 2024. 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č.1: Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (Zhotovení stavby) 
uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018  

Příloha č.2: Položkový rozpočet 

Příloha č.3: Harmonogram stavebních prací vč. finančního plnění  

Příloha č.4: Seznam techniků podílejících se na realizaci díla 

Příloha č.5: Seznam poddodavatelů včetně jimi realizovaných částí díla  
 
 

  



  Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00525/OI/DSM 
 

Stránka 19 z 19 

V Olomouci       V Hradci Králové 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

............................................ 
Ing. Josef Suchánek 

hejtman 

............................................ 
Mgr. Michal Kropáč 

předseda představenstva a.s. 

  

 ……………………………….. 
Ing. Zdeněk Babka 

místopředseda představenstva a.s. 


